证券代码：002326           证券简称：永太科技         公告编码：2020-036

浙江永太科技股份有限公司

关于公司为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

浙江永太科技股份有限公司（以下简称“公司”）经 2020 年 5 月 8 日召开的

2019 年年度股东大会审议通过，同意公司对纳入合并报表范围内的部分子公司

合计提供累计总额不超过人民币 200,000 万元的担保，其中对资产负债率未超过

70%的部分子公司提供担保额度 145,000 万元，对资产负债率超过 70%的部分子

公司提供担保额度 55,000 万元。担保方式包括但不限于连带责任保证担保、抵

押担保等方式，具体担保金额及保证期间按具体合同约定执行，并授权公司董事

长全权代表公司在额度范围内签订担保协议等法律文书及办理其他相关事宜。详

见公司于 2020 年 4 月 17 日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2020 年度对外担保额度预计的

公告》。本次公告的对外担保事项在上述已获批准的对外担保额度内。

为满足子公司经营需求，本次公司为全资子公司浙江永太手心医药科技有限

公司（以下简称“永太手心”） 及滨海永太科技有限公司（以下简称“滨海永太”）

分别提供 17,000 万元和 2,900 万元的担保，担保期限分别为 30 个月和 3 年。以

上担保事项不涉及关联交易，也不存在反担保情形。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：浙江永太手心医药科技有限公司

成立日期：2016 年 10 月 18 日

注册地址：浙江省台州市临海市临海头门港新区东海第四大道 7 号

法定代表人：何人宝

注册资本：10,000 万元

经营范围：原料药制造项目、有机化学原料（以上范围除危险化学品和易制

毒化学品外）制造项目筹建；货物进出口，技术进出口。

与本公司的关系：永太手心为公司的全资子公司。

主要财务指标                                            单位：万元

永太手心 截至 2020 年 3 月 31 日 截至 2019 年 12 月 31 日

资产总额 38,011.40 27,850.69

负债总额 28,885.54 18,684.28

净资产 9,125.86 9,166.41

营业收入 0 0.01

净利润 -40.55 -254.18

注：截至 2020 年 3 月 31 日报表（数据）未经审计，截至 2019 年 12 月 31 日报表（数

据）经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、被担保人名称：滨海永太科技有限公司

成立日期：2003 年 8 月 25 日

注册地址：滨海县滨淮镇头罾村（盐城市沿海化工园区）

法定代表人：何人宝

注册资本：16,000 万元

经营范围：化工产品研发及其技术转让；化工产品（2，6-二溴-4-硝基苯胺、

3，5-二氟苯胺、2，3，4-三氟硝基苯、2，4-二氯-5-氟苯乙酮、3-氯-4-氟苯

胺、4-硝基间甲酚、4-氟苯酚、2-氟苯酚、1，2-二氟苯、1，3-二氟苯、莫

西沙星）生产；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外）；农药（除危险化学品）制造、批发、

零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司的关系：滨海永太为公司的全资子公司。

主要财务指标                                            单位：万元

滨海永太 截至 2020 年 3 月 31 日 截至 2019 年 12 月 31 日

资产总额 41,156.80 42,050.89

负债总额 30,526.65 30,304.56

净资产 10,630.16 11,746.32

营业收入 874.93 12,273.91

净利润 -1,116.17 -5,753.58

注：截至 2020 年 3 月 31 日报表（数据）未经审计，截至 2019 年 12 月 31 日报表（数

据）经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

三、本次担保协议的主要内容

1、担保方：浙江永太科技股份有限公司

2、被担保方：浙江永太手心医药科技有限公司、滨海永太科技有限公司

3、担保方式：连带责任保证

4、担保金额：公司为永太手心提供 17,000 万元的担保；为滨海永太提供

2,900 万元的担保

四、董事会意见

董事会认为，提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，公司有能力对

其经营管理风险进行控制，对子公司的担保不会影响公司的正常经营，且子公司

的贷款为日常经营所需，符合公司整体发展战略需要。本次公司为子公司提供担

保事项符合相关规定，决策程序合法、有效，不会损害上市公司利益和中小股东

利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，因对子公司部分担保已到期，公司累计对子公司的担保余额

为人民币 88,095.54 万元，占公司最近一期经审计净资产的 27.56%。公司及控股

子公司无其他对外担保事项、无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保

被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

浙江永太科技股份有限公司

董  事  会

   2020年6月18日